
1 

 

 

   

  Α Π Ο Φ Α Σ Η     

« Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δημάρχου» στους 
Προέδρους των Κοινοτήτων του Δήμου Πύργου » 

 
Ο Δήμαρχος Πύργου  

έχοντας υπόψη: 
 

1.  Τις διατάξεις των άρθρων 1, 7, 8, 58, 71 και 79 ως 84 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87). 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 « Κύρωση Κώδικα Δήμων & 

Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α΄114/08-06-2006). 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 4555/2019 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι». 

4.  Τις διατάξεις του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/9-08-2019 Τεύχος Α΄), Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα. 

5.  Την υπ΄αριθμ. 88 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Π. 59846/21-08-2019), με 

θέμα : «Λειτουργία Κοινοτήτων». 

6.  Τις υπ΄αριθμ πρωτ. 31, 36, 47 & 84/2019 Αποφάσεις του Πρωτοδικείου Ηλείας περί 

ανακήρυξης των επιτυχόντων των δημοτικών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και 

επαναληπτικών αυτών. 

7.  Τις υφιστάμενες  υπηρεσιακές συνθήκες και την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών με σκοπό την καλύτερη και αποτελεσματικότε ρη 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του Δήμου Πύργου.  

8.  Την ανάγκη ταχύτερης εξυπηρέτησης των πολιτών. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 
 
    
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ       
      ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Πύργος  13 -09-2019 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  Αρ.Πρωτ.   25268     
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   

Ελληνική

ΑΔΑ: 670ΥΩ17-Ε7Δ



2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Εξουσιοδοτούμε τους κατωτέρω Προέδρους των Κοινοτήτων του Δήμου Πύργου: 

 

α/α Επώνυμο Όνομα ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

1 Φάμελλος Βασίλειος Πύργου 

2 Παπαδόπουλος  Αυγερινός  Αγίας  Άννης 

3 Ηλιόπουλος Κωνσταντίνος  Αγίου Γεωργίου 

4 Πήττας Θεόδωρος Αγίου Ηλία  

5 Κούλη Ελένη Αγίου Ιωάννη 

6 Τζίφας  Θεόδωρος  Αγίων Αποστόλων 

7 Μπιρμπιλής  Ιωάννης Αγριδίου 

8 Κατσίγιαννης Χρήστος  Αλποχωρίου 

9 Δημόπουλος  Νικόλαος  Αλφειούσας 

10 Γαλανόπουλος  Χρήστος  Αμπελώνα  

11 Μπουλαλάς  Χρήστος  Ανεμοχωρίου 

12 Δαρζάνος  Παναγιώτης  Αρβανίτη 

13 Τσόπελας  Αθανάσιος  Βαρβάσαινας 

14 Αντωνέλος  Δημήτριος  Βουνάργου 

15 Κατελούζος  Αντώνιος  Βροχίτσας 

16 Τσαφάρας  Δημήτριος  Βυτινεΐκων 

17 Γαβριλόπουλος  Αριστείδης  Γουμέρου 

18 Τριανταφυλλόπουλος  Διονύσιος  Γρανιτσεΐκων 

19 Μπαμπίλης  Κωνσταντίνος  Ελαιώνα 

20 Μπαλάσκας  Ιωάννης Επιταλίου 

21 Κλειδέρης  Θεόδωρος Καράτουλα 

22 Σοφιανός  Διονύσιος  Καρυάς 

23 Κολόσακας  Φραγκίσκος  Κατακόλου 

24 Παπαδόπουλος  Διονύσιος  Κατσαρού 

25 Μπενάκης  Θεμιστοκλής  Κλινδιάς 

26 Δημητρακόπουλος  Ευστάθιος  Κολιρίου 

27 Πατρινού  Αλεξάνδρα  Κορακοχωρίου 

28 Μαρινόπουλος  Μαρίνης Κορυφής  

29 Μητρόπουλος  Δημήτριος  Κουτσοχέρας 

30 Μπάντος Νικόλαος  Λανθίου 

31 Παναγούλης  Παναγιώτης  Λασταιΐκων  

32 Μπαρτζάκος Επαμεινώνδας  Λαντζοΐου 

33 Καντρής  Πέτρος Λεβεντοχωρίου 

34 Καλαμπόκας  Νικόλαος  Μαγούλας 

35 Μπούρης  Αθανάσιος  Μουζακίου 

36 Πήττας  Άγγελος Μυρτιάς 

37 Νικολοπούλου  Θεοδώρα  Ξυλοκέρας 

ΑΔΑ: 670ΥΩ17-Ε7Δ



3 

 

38 Πολιτικός  Γεώργιος  Παλαιοβαρβάσαινας 

39 Ξουλεής  Γρηγόριος  Πεύκης 

40 Ρωμαίος  Διονύσιος Πρασίνου 

41 Βέρρας  Βασίλειος  Σαλμώνης 

42 Αρβανίτης  Αντώνιος  Σκαφιδιάς 

43 Σιδηροκαστρίτης  Ιωάννης  Σκουροχωρίου 

44 Σταυρόπουλος Ελευθέριος Σοπίου 

45 Δανίκας Αθανάσιος Φοναϊτίκων 

46 Τσαπαρδώνης  Παναγιώτης  Χαριάς 

47 Μπουλούμπασης  Χρήστος  Χειμαδιού 

48 Παπαδόπουλος  Λύσανδρος   Ωλένης 

 

 

 

Να υπογράφουν με εντολή μας τα κάτωθι έγγραφα και βεβαιώσεις της αρμοδιότητάς μας: 

 

I. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής. 

II. Βεβαιώσεις :  

1. Μόνιμης κατοικίας, (με την προϋπόθεση ότι οι ενδιαφερόμενοι δημότες θα 

προσκομίζουν συνημμένα το Ε1, απόδειξη ΔΕΗ, ΟΤΕ, ΔΕΥΑΠ, κ.λ.π. και τα 

οποία δικαιολογητικά θα αποστέλλονται  συνημμένα με την βεβαίωση στην 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύργου , προκειμένου να 

διενεργείται έλεγχος). 

2. Χορήγησης αγροτικής άδειας σε στρατεύσιμους . 

3. Εκτροφής ζώων. 

4. Καλλιέργειας – παραγωγής αγροτικών προϊόντων.  

5. Οποιαδήποτε βεβαίωση – έγγραφο απαιτείται σύμφωνα με τον κανονισμό 

λειτουργίας των κοιμητηρίων. 

6. Παλαιότητας κτισμάτων προκειμένου να εκδίδεται από τον Δήμο η σχετική 

βεβαίωση. 

 

Τα ανωτέρω έγγραφα θα εκδίδονται από τον Πρόεδρο της Κοινότητας ανάλογα με την 

περίπτωση, εφόσον αυτός έχει ιδίαν αντίληψη και σύμφωνα πάντα με όσα ορίζει ο Νόμος. 

Σε περίπτωση που δεν γνωρίζει σχετικά με το αιτούμενο θέμα, δύναται να ζητηθεί η 

σύγκληση του Συμβουλίου της Κοινότητας, προκειμένου να αποφανθεί επί του θέματος, 

είτε να ζητηθεί η προσκόμιση οποιουδήποτε δικαιολογητικού κριθεί ως αναγκαίο κατά 

περίπτωση (εκκαθαριστικό, ένορκη βεβαίωση, υπεύθυνη δήλωση, κ.λ.π.). 

Οποιοδήποτε άλλο έγγραφο πλην των ανωτέρω θα χορηγείται από τις υπηρεσίες του 

Δήμου , ανάλογα με το υποβαλλόμενο αίτημα. 

 

Η κάθε Κοινότητα δεν θα διαθέτει δικό της διακριτό πρωτόκολλο , αλλά θα 

χρησιμοποιείται το ενιαίο ηλεκτρονικό πρωτόκολλο του Δήμου Πύργου, δια των 

υπηρεσιών των αντίστοιχων Δημοτικών Ενοτήτων. 

ΑΔΑ: 670ΥΩ17-Ε7Δ



4 

 

 

Επίσης, τα ανωτέρω θα κοινοποιούνται υποχρεωτικά (λόγος ακυρότητας) στη Διεύθυνση 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύργου. 

 

Οι Κοινότητες θα διαθέτουν δική τους σφραγίδα. 

 

Οι ανωτέρω θα υπογραφούν με την ένδειξη: « Με Εντολή Δημάρχου (Μ.Ε.Δ.) », πάνω από 

την υπογραφή τους. 

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του νομού 
και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.  
 

 

 

 
Κοινοποίηση: 
 
-Πρόεδρο Δημ .Συμβουλίου 
-Αντιδήμαρχο κ.  Αργυρόπουλο    
  Ιωάννη  
-Αντιδήμαρχο κ.  Παπαδημητρίου  
  Ιωάννη  
-Αντιδήμαρχο κ.  Μεσσαλά  
  Δημήτριο 
-Δ/νσεις Δήμου Πύργου. 
 
                      
 
 

 

                       

                      Ο Δήμαρχος Πύργου                                                                                      

 

             Παναγιώτης Αντωνακόπουλος 

ΑΔΑ: 670ΥΩ17-Ε7Δ


		2019-09-13T10:10:15+0300
	Athens




